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Raport i Audituesit té Pavarur

Pér Ortaket @ Shogérisé “PIENVIS" sh.o.
Adresa: Rruga "Bardhok Biba’ (lsh-Kinama 17 Nentor), Tirané

Ne kemi audituar pasqyrat financiars bashkanglitur 1 shogénse "BIENVIS® shod 15 nilat perbghen nga
bilanci kontabi [ dates 31 Dlyslor 2008, pasiyia 8 ie ardhurave dhe shpenzimeve, pasgyra o tiiedhies s8
parase dhe pasqyra e idnshimeve né kapitalin e vet pér vilin & mibyllir-ne ale date, o dhe njé permbiedhs
& metodave & réndésishme konlabel dhe shénimeve 16 fiera sofeguese.

Dreftim{ 8shié pérgjegids pér pergatien dhe paragiien & singerd 18 ldtyte pasqyrave financiare nd
pémuthje me Standartel Shqip&tare té Raportimit Financiar Kio pérglegiss pérfshin hartimin, vénien né
zhatim dhe mbafien e kontrofit 16 brendéshdm 1 pérshtatshém mbi  pérgatitien whe paragien me
singentet 2 pasyyrava financiare pa anomall mateniale ¢ shkaktuara noa mashinm/ apo gabimil; zgiedhjen
the zhatimin & metadave (& pérshtatéshne komtabel: dhe kiyenen & eMmualjave konfabe! 1 arsysshme pér
rrethanat & dhéna.,

Pérgjedgiésia fond shié t8 shprehim nfe opinion mbi kéto pasqyra financlare bazuar né auditimin T
Auditimi yre u ke ng péroufhie me Standaret Ndbrkambitars e Auditimit. Kéto standarte kékajng g8 re
fe: zhatoyme keérkasat elke dhe 1 planiikome o WyEfma auditimin tong per 18 maré sigur (6 arsyoshme
nése pasqyrat financiare jant pa enomal materale Audilimi pérfshin kryenen e procedurave pEr tE marrd
evidence auditini rreth shumeve dhe infonmecionsye 14 Whéna ne pasayrat financiare, Procedursl e
zgiechura varan praf givkinil 1 audiuesit duke PENShird vierasimin & mezigeve. pér anamall malarale ne
pasqyrat financiare, qofé par shiak 18 mashltimit ose & gabiimil. N& béren e ketyre Werisimeve (& rrozikut
auditues] morr né konsideratd kantrollin e brandashiém pénkatés & enlitetit né pérgatiffan dhe paragitian me
singaritet 1& pasqyrave financiars né mény qe {8 hartoj procedurat e auditimif gé Jang 1t pArshislashme
per rmethanal, por jo pér qaliim (@ shprehjes sé apinionit pér efeitivitetin & kontroli 12 hrendéshém &
antiteti,

Auditimi giithashty pérfshin vierssimin pershiatéshmerise 56 matoduve kontabdl 1@ peérdonira dhe
aisyeshménng e ¢muadeve kontab®l 16 béra nga dreftiny, = dhe pér Werdsimin e paragifies a8
perglithéshime 18 pasqyrave financiam

Ne besoimd g evidanca e auditimil ge ne kemi (marre Bshts & miafusshme dihe & pershtatéshme pér 18
dhéng bazat pér opinionin toné 18 audinmit me rezerven e mépashime

e nuk e vézhguam inventanzimin fizik te fundt 13 vitil, t8 datés 31 Diystor 2008, mega sf0 datd ishis para
(ales g8 ne u angazhuam fimisht s auditues 16 Shoqérse, Pér shkak t8 ményres se nojeres sd ineentan



ne nuk ishiet né giéndje g&, duke u nisur ngs progedura t8 tlera auditimi (8 bindeshim né Nt me sasild &
stokul,

Tlrang, mi 28 Sthkurt 2000




Pasqyrat Financiare 2008

Bllanc| kontabél

P&r vitin @ mbyllur mé& 31 Dhjetor 2008
(Te gjitha balancat jané né leké)

e e shtrimi | miayl
L shasinior O radony
A AKTIVET
I Altive Afatshkurters
Aklive monetee 3 FRAGZE TP HAR
Denvative dhe aktive & mbaltura pér tragtim -
Akira b tera financiare afaishkuira 4 438,950 477 323,512,545
Irmntand 8 2470 843 2992185
Ahkthvet atatebkortra & mbajrura per shie ; - .
Parapagimat dha shoenzimat e shiyr e Atn T Lip. gl 0,087,341 .
Totall | Aktlveve Afatshkurtarall) d i 454,407 022 326528400

Il Aktive Afatgiata
Irstimet inapwes-atetyjate :
Aklive alabgaia muterisls G A6 THAAET af) Bhd 434

Altvel alatgate jomale:sle

Hapitnd aksionar i paoaguar ” J
Aktive I8 tora olatgsta N

Totall | Abtiveve Astglstall) (1 FBLTB83ET 40,050,434
TOTALLTAKTIVEVEQL+l) 0 491,256,308  369.778,842

B DETYRIMET DHE KAPITALI
| Datyrime Afatsh i rem

Husmarrjet T PAAHR 4 he TH &0, 540
Huwie dha parepagimet & 150 A1Y 194 F R R
Granbel dive & ardhurat e shtyra -
Hrovigiongl efatahkurtra -
Total] | Detyrimeve Afatshkurtera (1 174,115,544 o, 127,712
Il Detyrime Afatgfata
Huate afatjata B 454618 BGT & BFF 121
FHuamarne & jara afatojata -
Fraviziamet afatjnta -
Graptet dha & arihurat ¢ shtyia
Tatall | Detyrimeve Afatgjaln i1} - ] PR a5 mibeeT S agngiaa
L Tokall | Detyrlineve [1411) i ‘g4, #ab218 102,081 433
H Kapiml
Hapitall | iregjistriar {ghsionar) 10 KL Beh EATH 201,214 000
Frimi | ahgionmil
Mjcsitt ose pisionet & theseril (negative)
Rezarva siatutors - -
Razarva liglora 14 5.687.473 56AT 473
Razana ti f|ara 14 £8,267.538
Miimatifumbiai t& pashpamdan - .
Fltimi (humbla) & vitit financiar 1" §.232,085 &0 707 506
Totall | Kapitalit (/1) 271,624,057 7 BLO00
TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT {1,ILII) 491,256,309 369,778,842

Shenimet mbi pasqyral financiare ne faget vijuese jané plesé pérbérese e kétyre pasgyrave
financiare.

PIENVIS sh.p.k . Fage 2 s 13



Pasqgyrat Financiare 2008

Pasqgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve
Pér vitin @ mbyllur mé 31 Dhjetor 2008
(T& gjitha balancat jone ne leke)

Lisshtrirtal e Loyl - Llshteirad & mbyliu

LR VI T e v P
1 Shitjet neta i 147168551 159,708 42
2 TE-ardhura 1& fara nga veprimiarid a shirvdziminPu [i25 000 13,625 040
3 Mdryshimat ng inventann & produkteee 1 gatshme dl - -
4 Materaks! dbe mpliral & kossdmuaie 11 |B, 30,854 (a3, 49,700
T Kostn e punes: 11
Pagat & personeait {20,056, 100} (11,505932)
Shpenzimet par siguimat shonemes die shantdets ore 9,280,317} [1.572,782)
& Amorhzimet dhe zhvlgiesimst (2,970,857 1,120,871
7 Ehpanzime |2 jera (18,135,777} 122 138,384,
Totali | shpenzimeve (shuma 4 - 7) (100,458,715} ;E&ﬁﬂ.ﬁ,_ﬂﬂﬂ}
4 Fitii apo huinije nga veprimtaria kryesore (1424 0 9,367,836 82,747,373
10 e andhuwul dheshpenzimet fnenciare ngs njgsie e kentroliuars - -
11 Ve andhueal dhe shpenzimet finencisre nga pjiesgmargat - !
12 T ardihural dhe shpenaimet finencian 11 - 5
12,1 T@é grdhuret dhe shpenzimet financiere nga
12.2 & adhuiel dhe shpenzimet nga Inferessl 787, BB7 18 4730 R0 5,173, 240)
12.3 Fitimet {humblat} nga kursl | kémbim| 762, G663 3,363 4R {144, B81)
12.4 Té grdhura dhe shpenzime & fjara financiare Y60, 560 - 16 RAT
13 Totalll ¥ ardhurave dhe shpenzimeve financlare faeRe =R R R {577 18d)
14 Fitim| fhumbja) pera tatimit (9+/-13) a 1,297,928  77.476,178
16 Shpenzimet o tatimit mbi fitimin 69 1z 985840 16,688,643
16 Fitmi thumbjs) neto o vitlt financlar (14-15) 11 6,332,085 60,787,536
A7 Bementét e pasgyrave (2 konsoliduara = - *

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé perbérese e kélyre pasgyrave
flnanciare:

PIENVIS sh.p.k Fage 3 ngn 13



Pasgyrat Financiare 2008

Pasqyra e mjedhjes sé parasé{cash flow)
PEr vitin @ mbyllur mé 31 Dhjetor 2008
(T8 gjitha balancat Jané né leks)

Bhenimi Ushirimis mbylior  Ushitem) | mbyliur

31.12.2008 E1a2.2007
== =-t == . —
Fluksl manotar ngs veprmtarits o shirytézimit
Fifieri pravra Latimit T 29T 825 {1 ATR TR
Hregullime pér
Amortizimin 2,073 847 AAE0.3M
Humbje nga kambimg| valutors -
I& @rdhura fgs Imestimet(V nete & AWM gmimin e shilljas) 1 B0 BHO
Shpenzima pér infensg 5444 280 H,173 240
Fritisfréniz 0 lepncen & kekesave 10 arkétuashmes nEga ahlivil 112,317 871} (118,431,817
Rritjesrénie v lepricBn |nuantari 512 382 401,527
Riilja/rénie lepricén & dafg,rrrrne-.rc:l PET l'u paguar nga ohliviteli 81,987,036 80,210,711
Al !ﬁj‘thmnmﬂm 1 pErfituara nga shiivitetst ; 412,182,268 #reE0M
Interasi | paguar (5,423 200) (5,173,240
Tatlem mibi fitiresin | pagusr (13,168,142 (16,0608 G43)
jto nmm-tm nata ngy akkviketot & Ehfryttzimit (Y, TR EBa) .08, 248
Flitksgi manetar nga veprimisrit Investuese
Blierje & shoglreé se konirolluar X minus perpiE e arkétian = .
Bletfa g akllvave afatajats matenaia 11,437 2AA] {14256 104
Ta ardhury ryw shitia & palisjens E25,000 -
Intarse) i arkeiuge
Dividendel ¢ arkétuar
Hiﬁ'fb'innhmr- nm-_g-ﬁﬁfdp rur né aktiviteio! investuese {?1;&.23’3‘1 [14,256,134)
FIUE3| manetar gy veprmtadts financrare
Hyrje nga ameatimi | kapitallt akeianar - .
Hyrje nga huamarnge glalgjata 35,557 540 1B, 304 TEG)
Pagesat o da!-.-rin-:n-u:- t& glraze financrre s s
Dividendit & pﬁﬂuar 12,500 ﬂﬂn,l 6,000, 0oy
" Mjets monétare | ko = plirdorir né akiivitater Manciars 23,457 648 S22.308, TRH)
Rtltjnirénia neto & m;-nm moristare 1,881,503 (31.472,652)
M}ammnmm namumtépeﬁudhus kontabél 2,323,668 33,796,320
Mijsist manetare né fund 18 periudhés kontahés 3,985,261 2,323,668

Shenimet mbl pasqyrat financiare né faget vijuese jang plesé perbérese e ketyre pasqyrave
financiare.

PIENVIS sh.p.k Fune 4 nga 13



Pasqyrat Financiare 2008

Pasqgyra e ndryshimeve né kapital

Pér vitin @ mbyllur mé& 31 Dhjetor 2008
(Té giitha balancat jang ne leka)

Koapilali |

"‘.“-*9‘.‘_5"“’?‘ nll::I:'liill Rf-’;’-'nrt':';:gﬂfe ﬂﬂﬁh:]l;.:l[lr':ll'lﬂlﬁ' el
(#ksionar)
Pazicioni mi 31 Dhjator 2006 1 59,456 000 9208530 49176834 .. 211001473
Efekl ndryshimeve ne polibial koolabe| - - - =
Poziciont | rreguiiusr it 1sg4g5000 - 3228308 4917B0M 211901473
Fitiml neta pér perudhdn kKontabs] BO,TET 538 80,787,538
Davideniét e pagusr {5,000.000) 1%, 000, 1K)
Rrilje & rezenvds 58 kepialit - 2,458,534 12.455.934) =
Emetimi | kuctave{eksicneve) 41,718,000 - {41, 718.000) -
Paziciani ms 31 Dhjatar 2007 Cant 2 g I BGATATS | GD7O7.536 267608008
Fiiim| nate pér pariudhén kantabal . - 6,332 085 6,332,085
Dividentét a paguar - - 12,500,000 (2,500,000,
Emafim | kapitallt akzlcnar - - .
Rivtje & rezavis S kapitalit 58287086  (BRZAET GOA6)
Aksiane 18 thesant 1 ritders
_Pazicioni m& 31 Dhistor 2008 0,214,000 5 875005 £ 33 0RG a71.0%1 08k

Shénimel mbl pasgyral financiare né fagel vijuese jang pjesé pérbérese e kélyre pasqyrave
financiare,

Kéto pasqgyra financiare jané aprovuar nga dreftimi | "PIENVIS" sh p k die jahe firmosur nga:
Administratori

Natasha JOANIDH!

PIENVIS Sh.p.k_ o . - fana s nna 13



Pasgyrat Financiare 2008

Shé&nime pér pasgyrat financlare
Pé&r vitin e mbyliur mé& 31 Dhjetor 2008

(Té gjitha balancot jané né laké),

1.

Informacione te pergjithashme

"PIENVIS" sh.p.k, eshie themeluar s nje sheqer me pergjegesl ta kufizuar ma 15 Janar 1935 dhe
glendet e megjistruar ne reegstin tregtarlQER), mdenifikuar me MIPT-n | 124100010 Kapital
regjistruar aktualisht eshte 201214000 leke dne zotrohet nga ortaket Filo Ken dhe Natasha doamidhi,
Veprmtara krvesare treatane e shoganse per ushimin 2008 |ane sharbimet ne fushen & ndertimir.,

Permbledhje e politikave kontabel

Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare

Pasgyral financiare jang pergalilur ng pérpullije me ligin shoiplar PEr hontabilitetin dhe Pasgyral
Financlare” dhe me Standaret Kombetars t& Kontablitetit, Ao Jane pergatitur mbl bazen & padmit t&
kostes historike, duke & kombinuar me elemente t& metodave 18 flera dhe parimit te e drajtave te
kostaluara, Alo paragilen ne monadben vendase, Leka Shoiplar ("leke),

Standartet Kombétare 18 Kontabliitetit zbatohen per here te pare dhe apfikimi | tyre, sipas
kerkesave te SNK-va, eshite bere ne menyre perspektive. Si pasoje shifrat e vitit 2008 nuk jane te
krahasueshme me ato te vitiff 2007, pasi jane thatuar politika kontabel té ndryshme

Ne paragilisn e pasgyrave financiare {8 vitt 2008 asshte zbatuar format | SKK-2 dhe per medhim  zerat
& pasqyrave financiare te penudhes krahasuese 2007 jane rikiasifkuar ne pershialie me formatin & |
ndryshime te offat spfegahen ne shanlmef ne vazfoim

Parimet kontahile mé domethénése gé jané padorur nga shogeria, jané si mé poshié:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

T& ardhurat dhe shpenzimet njihen slpas kontabilitetit 12 t& dretave t8 konstatuara T8 ardhurat nga shitja
& mallrave dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blergsit & githa meziget dhe péritimet, maten mea
besuashmén dhe ka siqur te mjaftushme ne marjen e perfitimeve. Té ardhurat nga kryera e
shirbimeve njihen ne vardsi 1@ fazes, ne e olén ndodhel kiyens e sherbimil ne daten e bilancit dha
grdhural dhe shpenzimet gé lidhen me sherbimn mund & pérliogartet me besueshméri.T& ardhurat
vierésohen me vieren e drejfté te shumés sé arkétuar ose 1@ arkétueshme, duke mare parasysh shumén
& skontimeve ose rabatat & ofruara, Shpenzimat njihen atehere kur alo sigurohen prej & Ireteve dhe ne
ta njgjtin uehtim konlabel me e ardhural & lidhues,

Monadhat e huaja

Transaksionet né monedhe & hua| konvertohan né leké, me kursin zyrtar t8 kémbimit $& Bankis né
datén & kryeres sé transaksionit. N& oo daté bilancl zérat monetars & bilancl i shprehar né monedhi
1 huaj rivieresohen me kursin zyrlar (@ kémbimit 1€ né datén e bilancit, Zérat jomonetaré, té shprehur ng
monedhe € hug, maten ng termat e kostos historike dhe nuk nvler&sohen, Fitim ose humiia e pa
reallzuar nga ndryshimi | kirseve & kémbimit njihet né pasayrén a t& ardhurave dha shpenzimeve.
Kurset & kEmbimit, t& pérdorura nga shogena per manedhat & busga me kryesoe. me 31 12,2008 jane 1
guro=123.8 |ske dhe 1 dollar= 67.91

Tatimin mbl fitimin

Shpenzim per tabmin mbd flimin perfagson shumen & Latimrl pertu paguar perwitin ushtrimor. Tatim fitimi
| pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin ¢ tatueshem | cill ndryshon nga fitimi tregetar ge

PIENVIS sh.p.k Fadge 8§ nua 13



Fasgyrat Financiare 2008

rapertohel ne pasqyren 8 L adhurave dhe shpenzimeve, sepse Koreklchel nga shpenzniel e
panjohura sipas legjistacionit fiskal, Noma akiuale e @timit mbi fitimin per yshirimin 2008 eshie 10 %
noa 20% qe ka gene ne ushirimin & méparshem,

KErkesat pér t'u arkétuar

Kirkesat pért'u arketuar, t& ardhurat e konstatuara dhe llooar t8 tiera afatshkurra dhe afatgjata, pért'u
arketuar né para regjistrohen né bilanc me kosto 18 amortizuar, Kostoja e amortizuar & kerkesave pértu
arkétuar afatshkurtra, né pénglithesl &shié o barabarte me vierdn & tyre naminals (minus provizionet e
krijuara pér tinle né vierd), késhtu of kirkesar afatshiurtra regjistrohen né bllanc me vierén & tyre neto
1@ realizueshime (e ¢ifa raporlohel, pér shembull ng pié faturg, honliale ose dokumenl geled,

Paslvet financiare

Hual & masra, [umiiorét, shpenzimel e konstatuarz dhe huamarrje t& tera afatshkurtra dhe afatgjata, pér
{'u shiyer né para, né& pérgjithésl, mhahen me koston & amaorizuar né bllanc, Kaostoja & amorizuar &
pagiveve financiace alalshkurdia, ne pergiithay), Bsie B baraband me viergn & lyre pominale, keshiy gé
pasivel financiare afaishkurira mobahen né bilanc né viersn g tyre neto # realizueshme (pér shembul), t&
raporiuar né njé faturg, kontratd ose dokument tistér),

Aktivet e géndrueshme té trupézuara

Aktivet atatgiata matenale(AAM-t8) bazohen ne modeln ¢ kostos, NE bilane, njé efemant | AAM-s8
paragitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje & akumuluar nga zhvierésiml, Mg
se vlera kKontabél & njg aktivi afatgjaté malerial ritel, si rezultal | rivierésimil, kio milje kreditchel
drejlpirdreil 18 kapilalet 8 veta nén zérn “teoricé nga riviergsim”. Nése vlera kontabel & mg aktivl
afatgjaté matenal zvogéiohet, sl rezultat | rivierésimit, ky zvog&lim nlihet sl shpanzim né pasgyrén e t8
ardhurave dhe shpenzimave. Amartiziml eshte logaritur mbl bazen e metades lineare per nderasat dhe
mbi hazen & vieran se mbetur per pjesan teter te aktiveve te qendrueshme. Nomat & perdorura jane ne
ndertesa 5 % te vieres fillestars dhe per aklivel & era 20% (e visres se mbetur,

Gjendjet e inventarat

Vieresimi ne hyrje | inventareve behet me cmimel & olenes dhe ne rastet kur sshis & aplikueshme u
shiuhen kostol e shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi. Giendjet @ inventart ne
pasqgyrat financiaret paragiten me kestot e blerjeve te fundit te ushtrimitt qe nga drejliml eshie cmuar s
viard neto e redllzueshine,

3. Aktive monetare (likujditete né arke dhe bankg)

Gjendjet 8 mjetet moriglare ne banke dhe ake, ne jwke dhe valule, e datal 31 Dhietor 2008 dhe
31 Dhjetor 2007 jane s me poshte:

L R S T ‘Giendia e 31 12 2008 Giendia ne 81 12 2007
Emertim| | Lloganss Monedha GIE-. T T ki, ; :
b [T g sl A N Mebalils | Maleke | Mavalie
Lhogad bankare LEK 2982 77 . 2059 288 .
Arke ne lekg LEK [az 482 . 264 380
Shuma 3,985 261 X Py ¥

Gjendjet & llogarive te likujditeleve te paragilurs ne pasqyral inanciare jane e njgta me te dhenat =
kontabilftetit rredhes dhe konfirmohen me nyemel & logarive bankare dhe inventaret fizike te
maneahave Tepricat e shprehura né menedhé 08 huaj, jane pérkthyer neleke duke pérdorur kursin e
kEmbimit 1& fundit te ushtrimit te bankes respeklive.

PIENVIS shaak Fags 7 ngas 13
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Pasqyrat Financiare 2008

Aktive 18 tiera financiare afatshkurtra

Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tjera financiare, ne fillm dhe pe fund & ushtrimit kentabel 2008
deklarohen si vijon.

O Lishtden | Byl Listptrfrmb & eyl
1 Dnjator 2000 31 Dhjatar 2007
Akthve 8 tara financlare afamhkurtra
(i) Llogarl / Kérkaza (4 arkétoashmes . : 420 AR [T 265204 Hhe
(H) Llogsael ¢ Kérknsa té {jaca th arkdtuaghore ' | ' ©3 DAL BRG 24 0T BRA
(i} Insdrumente t e borxdhi i) o
(iv) Investimie t (jisra nanciars o &
Shuma: AR ARG FERETE RS

Me “Liogari | Kerkess t8 akétueshme " |ane pasqyruar vierat e akumuluara te situacioneve te ndertimit
(Taturave) la aparlamenteve g shogeras nderlon per stitie me fondet & veta, kerkesa le tera 8
arkelueshme nda| klienteve per shitjen & mallrave dhe sherbimeve sl dhe teprical  debitore fe

marrdhenieve me furnitoret.
Shumat e paragitura ne “Llogan | Kérkesa 18 tjera t8 arkétueshme" perfagesojne tepricen debitore e

“shietidatim mbl fitimin” me 31122008 ma 7734 160 leke dhe kerkeza ta era debitore per 4.351 700
leke, ndaj indvideve dhe shoganve per marrdhenie financiare te perkoshme.

Dretimi mendon s2 i gjitha kerkesat do te aketohen ne nje perudhe atatshkurter me vieren o fyne
nominale dhe nuk parashikan renls ne viers

Inventari

Glend|at & Inventant ne fillim dha fund te ushtdimit paragiten:

Lshdrm T eabyllar Uahitrimi i mbylur

..... 11 Dhister 20008 a1 Cehjatar 20067
Inventari
(i) LEnd&t & para 2279 B840 28921480
(i1} Prodhim ré proces - -
{lil) Produkta t4 gatzhma - -
{lvy Malira pér nehlila
(W) Parapapasst pér furnizime
Shuma ! P AT RA 2092 1495

Vierat & inventarit te paragitura me siper perputhen  me te dhenat o kontabllitetit dhe te
inventanzimeve fizlke o Krver ne tund te ushitrmit 2008 Vepdmeat ekonomike qe lidhen me hyriet e daljed
jane lrangdluzr ne logarte e rezultatt me menyren e inventarit te ndermistem, Si politike kontabel ne
percaklimin e kostos se inventant eshie perdorur metoda ‘FIFD"

Viera & Inventardve 1 njohura si shpenzim gjaté perudhés kentabél 2008 eshie 104 843 463 leke.
Shuma e inventarit te paragilur ne " Léndét & para® perfagson  stokun @ matenaleve ge perdoren ne
procesin e nderimit, te vlerssuara me kostet & bleres te fundit te sshinmil,

Drejimi mendon s viera e paragitur eshte vlera me & ulet mes kostos se marqes dhe vieres neto te
reallzueshme dhe nuk eshie nevoja per hvieresima fe

Aktivel Afatajata Materiale(AAM-te)

Gjendjet dhe laviziet e aktiveve afatgjata matenale ne pastyrat financiare paragitet si vijon:
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Toks Maoriesa WAk Fan gl skivel T feee, Tatsl
Gjand|st uhe levirjel pEige aiptniate
: matEie
A ioato o AAKve ma 01.01,2008 : 45421577 14BEZHA0 FiBs, DR 51,77 051
Shizsul - 1,132,006 274,193 1,347 269
Fakezims - - (5,120,008 - [5.12';.(!1"5,1
Koste BAAM s o2 s000 ! AT 1B ETSARE EOR2ET  ATSUAEED
B Amnttizimi Aaki-ve 01,01 2003 - 2,007 BRA B 346G 566 474 183 141, A28 BET
Aozl wstitrmit 1.821.UBA 5 i, 152 a0 AT eET
Annrtizimi por dalisl & AfM-vE - 42,4k 231 _ a3
il | SAN e 311 R008 - o5 g bad EER0ATT B13754s 19,23¢ 883
1 Frvieresn SANe 08 i 200 - - =
Sntasal = - - r
Pakesim:l - -
Fhylaradin Aske 31 12,2008 - -
O lera pein e AN 014012000 = 34413774 [l T PI0ET 40, AT AR
i ikt a RN 81 20N - a2 507 ARG A.780.025 4% 63 A TELLAET

Vierat dhe Kasifikind ne grups | Ad-ve fe pasqyruara ne bilanc die e tapelen & MEspame [ans T
pemuthura me te dianat & kontaniitetit dhe te Inverfarzimeve fzlke qe anogeria & 13 krye! 1t fund te
muajit dnjeior 2008.5) poliiike kontane! per wortabilzimin dhe splegimin @ Aati-ve, gnonara ka 2gjediur
medelin & kostos{SNKE-5) Vieresimi fillastar ne momentin & MAm(es 18 mentar pahte bere me Kosfon ©
martjes dhe ne daien & mibylljs ¢ bilanch paragiten me kot & tyte minus amanzimin & akumuluar
dhe ndanje humbjs le akumuluzr nea zhwlarealmi,

Oirejtien manion s& pargjithesishl per kete ushtrim kentabel, nuk ka shenja 2 ranjes ne viare e AAN-ve
dhe nuk ka logaritur Zhvierssime.

Metodat dhe nomat & amortizimit i AAN-ve te perdorurd [ane njgjla me St 8 perdoren per qelime
figkale (shih shenimin nr.2jiasa e Yagarilur e amonizimit & shpenzim nuk | ikaion lofite. & njohur per
efukia fiskale.

7. Detyrime afatshku rtera-Huamarrjet

Huatz dhe parapagimet afateshkurtera ne filim dhe ne fund te ushtrimit kontabed 2008 paragilen

sl vijen:
: Wbl o mbie Lishirferii | (1ol
31 Dijat 2004 1 Dlijetar 2007
.
Huiameel _ o LR
i Hugle dive obiligacors afalstikimrau t ¥ \ 4 —‘.“_ 0
A} Kininiet f ripagesat & huave siotjats et T3AEAA54 1A,510, 441
i) Rono le komeriuusnme : e} [}
e e A 29 455 4 b 240

“wihimet ¢ rpacesat & huave atatgiata’ perfageson kestel kradic afatgjate ge do paguhen brenda 12
miuajve 1 ardhehem to rare ngd \United Bank AlhanalUBA) dre eshile rarashikuar t& kthenat der e
51 12,2002 Shin shenimin ar.8 ne & eilin ane trajusr kredite @ mama,

8. Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet

Huale dhe parapagimet afateshiuriera ne filim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2008 paragilen
&l wijan,
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v ; Listteimi b mibayilar Wightrieml | mngtlue
bl I Dijetor 2008 __ #1 Dhjstor 2007
Huatd dhe parapagimet
i) T# paguesiing nda) fumitorévo 41,770,244 18,053 638
{1y T pagusahme ndaj punonjesve 3,811 ARG 1,068 559
(i} Delyrimet tatlmore+sig shogerom 1,744,133 637,387
{lv) Hus {& tiera sk oz j0 17A G634 a
{v) Parapagimet & arkatary 111,012 527 AT BAE/TE
Shuing : 2 i 160,617,094 TaET a7

"T& pagueshme ndaj furnitoréve” pasayran delynmet ndaj fumitoreve per blegen e malrave o
sherbimeve pa u lkajduar ne fund te ushinimi Shogera ka pergatitur inventaret kontabel dhe shuma e
llogarise sintetike eshte & barabarte me shumen e linganive analitike te mhbajlura per cdo furnitar Dreitimi
mendon s e dreftal e furnitoreve [ane te vierosuara reglisht

'Té pagueshme ndal punoniésve perhehet ngs detyrimi | papaguar ndaj parsonelit ne 31.12.2008

Ne "Hua (e tjera" jane paragitur detyrimet per marrdhenie financiare te parkoshme,

‘Detynmet tatimore+sig shagermne" perfagesajne delyrimin per tatimin mbi vieren & shiuar ne shumen
3.008.979 lake, tatimit ne burim 164,800 lake dhe per sigunmel  shogerors & shendetesore te musjit
dhjetar 2008 ne shumen 570,354 leke,

‘Parapagimet e arkétuara” perfadescine arketimet & pronotucsve te dpartamenteve te banimit, ne bazs
le kontratave |e porosise, per e cilet nuk eshie realizuar kontrala e shities dha trasferimi | titullit |
pranasie,

9. Detyrime Afatgjata-Huate afatgjata

Huate afalgjate ne filim dhe ne fund te ushtrimit kontabe! 2008 paraqiten sl vijon,

Ushirlmi i mbyliur Uishitren | mydiur

41 Dhjater 2008 31 Dhjetor 2007
Huath afatnfat
(1) Hus, bano die detyrima nAa ferga financiars 45 E18 6R7 FEEE, 121
1liy Baret & koivertueshme b 0
Ahuma A5 519 BRY D982 121

Me & Janar 2008 shogeria ks marre edhe nje hua nga United Bank Albania'(UBA ne shumen
20,000,000 leke per Invastime ne ndartim Kjo hua eshia dhene per nje periudhe 45 mujore me keste
547000 lekimual. Giendja 2 mbetur & sdf me 31.12 2008 eshte 5.418 685 lek dhe eshis klasiikuar gl
afatshsurter dhe eshie parashikuar (5 shiyhet gjate vilit 200y,

Ne Mars 2007 nga ‘United Bank Albania'(UBA), eshle akorduar rije shtese kredie prej 10.000,000
lekee, me keste 303.030 leke/muaj.Giendja & mbetur & s3] me 31,12 2008 eshte 4.545.454 lek dhe eshie
klasifikuar si afatshkurtar.

Me 17 Prill 2008 shogera ka marre nie hua nga  banka “United Bank Albania®(UBA)  na shumen
30.000.000 leke me qellim financimin & aktivitett i sal. Kjn hua eshte dhene per nie penudhe 80 mujore,
me Interes 13.5% ne vit e pagueshme me keste ‘o Nejta mujore prej 690 300 lekeimuaj, principal plus
Interesa Giendja e saj me 3112 2008 eshte 26 000000 eke dhe eshte klasifikuar 8.000.000 leke
afatshkurter dhe 20 000,000 leke afalgjate

Ne 23 korrik 2008 nga banka “United Bank Albania"(UBA) eshte marre nie tistar kredi afatgjate prej
400.000 § -ose 33.156.000 leka, per nje periudhe 60 mujore: interes §% ne it e pagueshme ne &
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kestet & para 3.0008 die te ligral me nga 2.040 ne muaj, Eshte klasifikuar 7,536,234 leke afatshkurtar
dhe 25,610 565 leke afalgjate.

10. Kapitalet e veta

Kapitali | rregjistruar | shogerise, | pamgitur ne bilanc, eshte | njgjte me ate te pemakiuar ne stalutln &
shogense dhe vendimet e depozituar ne (KR, Me 31,12 2008 ai sshie 201 214,000 leke, | noare ne
201.214 kuota ma viere naminale 1.000 leke kuota Me vendim te Asamblese se Ortakeve fitimi | viti
2007 eshte destinuar per dividend 2.500,000 leke dhe plesa tieter ne mmite & rezervave e kapitall.
Giate ushtrimit kontabel 2008 nuk ka rritie ose pakesim ne kapitalin e ragjistruar te shogerse dhe ne
raportet zoterimit nga ortaket

. Fitimj {humbja} @ vitit financiar

*  Teardhurat
Te ardhura e realzuara giate ushirimit, sipas segmentevalkategarive) (e biznasit paragitet si viian

Lishirdmi s mbyllu Lostibrimi 1 mbaylluy *
31& Dihlstes 2000 Cihjstar 2003
Ta ardhurat
Te amburat aga shitjs o produkbove o [t}
Te amfurat npa kryesja e shibimeve(ndertiml spatamente 117 188,551 166,330 a2
Te grdhurat nge shitja e mallrave (] o]
Te ardhural te fermddnhy Buh 00 ¥
Shuma sl 11 B04 B89 185,323,842

T& ardhurat nga shitja & mallrave dhe sherbimeve jane vierdsuar me vigrén e drejié 18 shumés &
arkétuar ose 18 arketuashme, duke marrg parasysh shumén e skonfimeve ose rabatet & ofruara, te
ztwveshura nga TVSH-a, 1€ amdhurat nga sherbimet e ndertimit ne aparfamente baniml, jane njohur der
ne masén e shpenzimeve & rikuperueshme, 18 njohura né kontahifitel (Njohja dhe viersgimi jane bazuar
ne SMK-8).Paraqitia ne pasqyrat financiare e te ardhurave dhe shpenzimeve eshie bere sipas natyres
se tyre,

= Shpenzimet e veprimtarise kryesore

Kensumi | materialeve mallrave, fumniturave, punimavs e sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat
justifikues, jane rregietruar me shumat e paguara ose to pagueshme Knstoja e punesimit, page dhe
sigurime  shogerore, eshie pasqyruar saktesisht s shpepzime me viesn e realzuar dhe fe
dokumentuar Taksal lokale & laksa e (atime te tiera ge lidhen me biznesin jane lagaritur dhe pasgyruar
ne llogarte & ushtimil, Sipas natyres se tyre shpenzimet & ushtimit 2008 jane treguar ne pasgyren
perkalese

= Teardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paragitur si diference e te ardhurave me shpanzimet slpas kerkesave te standarleve.

g TSR A - R = AT LIttt | syl Lishtrinal | mkyllur
o e o sipHetor2008 - 31Dhjator 2007
T# arthural g nleresal (U7, BET+) a i
Shpenzimet per intoresal Y47, BE5(-) (5433 260) (R 173 2409
Fitimnet neja kursi | imbimi TBS, BEO+) Aa40 B0
Humigpel e kursi | kdmbimi TE9, 870(-) 77 463 (114 807}
Te arcihine dhe shpersime 18 tare fingnciare TE6, GE5 18,547
shuma 4 D% 911) (52T 1.184)
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= Shpenzime personell

Nurnrl mesatar i punonjesve dhe pagat sipas kategorite kryesore jane si me poshte

Mianee ot SR “Ushiimi 2008 {000k Ushrim: 2007 00 ieke)
: Widgste | Gt - - ) : .
i Huimear R Buurinig ML faga - Bgurme
s atEr - pinadhanesl - messto plredhienesi

Administraton manaxher 1 3,000 k! 1 Z LRz 167
Spenialer me arsim univensla 4 TG ik 3 2797 40
Teknke 4 1,584 44 i 1,250 |
Pumnioe 40 8,272 1853 M 5,870 1,154
Shiurma 45 20446 3260 TR b e 2 1Br2

12. Shpenzimet e tatimit mbl fitimin

13

4.

15.
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Shpenzimel & tatiml mbl fitimin per ushirimin kontabel 2008 dhe 2007 Jane si vijon

Usttrimitj moylle - Uskdrimi | mbyliug
3E W Dlgeter 2004 31 Bfelur 2007
6T j R R AR o ; i
| FITIMI NETO PARA TATIMIT 7297425 77478170
I SHPEMZIME TC PAZBRITESHME (+) 2 SH0,474 &85, 14
1 Amarfirime ta) normave figkaka 1,930,669 -
2 Shpezime prfie & dhurime 1g] kubil simor =
4 Gyoba renalitete damshparolims 20 BT 5068 143
4 [roviziones geiudk njiern - -
£ Shpencime pa dok ose o ta rregullta - -
& Te tera-meterils jashle peirntimitipa miatim) -
Il PJICSA E HUMBIES BE MBARTUR-)
W TN (LR TATIMOREGIIE 0,658,304 03444322
W Shpenzimi | tatim fitir-15% ! BEE. 240 16 BRA BAT
AL M METE L USHTRIBIT (- . i §,332.088 fN,787 536

Tatim fitimi 1 ushtrinnit eshte | logaritur mbi fiimin & tatushem, 1clil eshte megulluar nga shpenzimet e
paniohura sipas legjistacionit fiscal, analizuar ne tabslen & mesipame,

Transaksione te paleve te lidhura

Ne marrien ne konsiderate te gdo transaksione ghe marredhenie te mundeshme, jo thissht fomnen
ligjore te tyre , ne 31 dhjetor 2008 dhe 31 Dhjetor 2007 nuk ka transaksiane me palet e fidhur

Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shirytezimit

Asnje ngiane & rendasishme nuk ka ndodhur pas dates s& miratimit fe pasqyrave financian

Nga analiza e giendjes dhe performances financiare te shogense, mzullon s& ne ushiimin 2008 eshie
ulur shifra & afardzmit dhe fitimi tregtar. Raporet & rentatlitet per vitin 2008 jane: Fitim! mbi shitjet para
shperzimeve financlare(intresave) 7.98%, fimi neto mbl shitfet para tatim fitimit. 6,23 B,

Shifrat krahasuese




Pasqyrat Financiare 2008

15. Shifrat krahasuese

Shifrat krahasuese te deklaruara ne pasgyrat financlare 2007 jane riklasifikuar per tu pershiatur
prezantimit te pasgyrave financlare te vitit actual, te cliat jane ndertuar sipas ENK-ve qe aplikchen per
here te para dhe ne menyre prospektive, (shih shenimin nr.2)
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